ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 329/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo.  Senhor Prefeito  Municipal  de Itajaí,  Robson José
Coelho, com cópia à CODETRAN, bem como à Secretaria de Obras e aos demais órgãos
competentes da administração pública, solicitando que realize a reinstalação do ponto de
ônibus  próximo  ao  Residencial  Carolina  Dalçoquio,  na  Rua  Fermino  Vieira  Cordeiro  no
bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

justifica-se que a estrutura do ponto de ônibus foi  retirada naquela localidade, e muitos
moradores sentem muita falta, pois utilizam diariamente o ônibus como meio de transporte
para se dirigirem ao trabalho, à escola ou aos demais lugares que não são próximos de sua
casa. O ponto coberto favorece que as pessoas fiquem mais acomodadas e protegidas da
chuva e do sol, durante o período em que esperam pelo coletivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JANEIRO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO
VEREADOR - PL

​